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staaende Retstilstand saa vil Følgen deraf blive 
en ti Gange saa stor svensk Fiskeribesollnitig her 
i vort Strteiritotiutn næste Aar, og desuden ville 
vi faae meget Befvier af de Krav, der ville blive stillede 
fra Iydsleres og Engelskniwnds Side om at faae 
den samme Ret, og hvis de ikke faae den, ,ville 
vi faae overordentlig Vesvcerlighed af, at de ikke 
opnaa den, indtil det engang skar, thi da det 
hverken er begrundet i Lovgivningen eller Trak- 
tater, at Sverrig undtages saaledes, som den høit-- 
ærede Minister har gjort, saa vil det være en 
ganske naturlig folkeretlig Opfattelse, om de ven- 
skabelige Nabostater ville sige: I  Kraft af de sæd- 
vanlige paa andre Omraader gjældende Traktats- 
forhold om Handels- og Neeringssorhold mellem 
os overhovedet, skulle vi høre til de mest begun- 
stigede Nationer, og vi maa i Kraft af en ava- 
logisk Anvendelse paa disse Forhold-bede om det 
Samme her. I  saa Fald siger jeg, at den HM- 
cetede Minister har ved sin Fremgangsmaade iaar 
og den Maade, hvorpaa han har faaet Sanktion 
derpaa, udsat os for meget væsentlige Tab. Vil 
man nu endelig ikke tage noget Hensyn til de, saavidt 
jeg erindrer, 25,u00 Jlienneskerz der ere beskjæftigede 
med Fisleri, eller tildels med Kystfarh saa tag Hensyn 
til Landet selv, tag Hensyn til, hvilken Vetryggelse 
det er, og hvilken Interesse det maa have for et 
lille af Vand onrflydt Land, at det hænder sit folkeret- 
lig anerkjendte Soterritoriums Grændser. Hvad 
vil det ikke sige under vanskelige Forhold, under 
fjendtlige og andre Forhold, om det bliver alminde- 
lig Praxis her, at Alle og Enhver kan ligge lige 
op under vore Kyster og ligge i daglig Klannneri 
med de Danske paa forskjellig Maade, uden at 
man kan komme nogen Vei dermed. Dette siger 
altsaa den hvitærede Minister, at han har gjort. 
Derimod, hvad han siger ikke har fundet Sted, 
nemlig Fiskeri i Indfjorda har jeg bevist ved Op- 
lasmng af den hviler-rede Ministers egen Skrivelse, 
idet Udtalelferne derom i dette Tilfælde have lig- 
get for ham, og han har resolveret derom i sin 
Sktiveljg uden at sige et Ord derimod. En bedre 
Kilde kan jeg virkelig ikke have. Jeg maa der- 
for sige, at Handlingen i Sommer staar i Mod- 
strid med Ordene sidste Vinter, og Handling-en i 
Sommer staar i Modstrid med vor Lovgivning, 
med Landets og med vedkommende Næring-svi- 
vendes Interesse. Tet er derfor egentlig nu kun den 
sidste Del af min Forespørgsel, det gjælder om, 
nemlig den, at i det Tilfælde Lovgivningen for- 
byder fremmed Fiskeri paa vort Svteiritorinm, 
vil Jndenrigstiiinisteren da trafse Foranstaltning 
til, at Leven oveiholdes, thi om de to første Dele 
er den meget ærede Minister ogjjjeg enige, og der- 
over er jeg glad. Den hottreiede Minister vil 
imidlertid ikke sørge for, at Lovgivningen overlzob 
des, han forsvarer sin iaar etablerede nye Praxis, 
dog at han vil have Retten indskrænket til 
Soterritoriet udsor den aabne Kyst. Den høit- 
cerede Minister vil altsaa gjøre en Forbedring i 

det, der har fundet Sted i Sommer, men ellers 
vil han opretholde for en Nabostat Ret til Fiskeri 
paa vort Seterritotium udfor den aabne Kyst; 
men det bør Jndenrigsniinisteren efter min For- 
mening ikke have Lov til. Vi kunne ikke efter 
min Mening lade denne Sag gaa fra os her i 
Folkethinget uden udtrykkelig at hævde en fra den 
høitærede Ministers forskjellig Opfattelse, den nem- 
lig, at indtil Lovgivningen paa lovlig Maade for- 
andres, bør der tilkomme den danske Fisker den 
Ene-ret til at fiske paa dansk Soterritvtittny som 
Lovgivningen hjemlet ham. Jeg vil i den Hen- 
seende forbeholde mig at stille et Forslag om 
Overgang til Dagsordenen, der udtrykker denne 
Mening; men jeg vil ikke foregribe Udtalelser fra 
andre ærede Medlemmer om selve Forespergsletn 
Derfor vil jeg ikke stille det nu, især« da jeg hørte, 
at et æret Nsedlexn sor et Øieblik siden har for- 
langt Ordet i Sagen. Jeg turde nu ved disse 
Udtalelser have godtgjort, at den hvitakrede Mini- 
ster var aldeles uberettiget til at sige, sat jeg farer 
med løs» Tale, eller at jeg mangler Kilder; mine 
Kilder har jeg angivet, og det er væsenlig dem, der 
ere undertegnede af den heitcerede Minister selv. 

Indcnrigstt t inifteren ( S  k e e l) : Det 
ærede Niedlenr begyndte med at sige, at den HM- 
ærede Nitnister 홢ilke skulde slippe for saa godt 
Kjøb. Heldigvis er det imidlertid ikke det ærede 
Medlem, som skal bestemme, om Nimistereri skal 
slippe for godt Kjøb eller ikke. Jeg har dog selv 
en lille Indflydelse paa, for hvor godt Kjøb jeg 
mener at kunne slippe. Jeg skal ikke gjøre megen 
Brug as det ærede Things Opmærksomhed, men 
der var et Par Yttringer, der faldt fra det ærede 
Medlem, som det bliver nødvendigt for mig at 
imødegaa. Det ærede Medlem siger, at Adminis 
strationen har i denne -·ornmer fulgt en fuldstæn- 
dig forskjellig Fremgangsmaade fra- den, der tid- 
ligere er brugt, og at svenske Fiskete tidligere al- 
drig have været szxtnden for Falster. Ja, det tør 
jeg ikke have nogen ganske bestemt Mening om, 
men det har ikke været Regjeringetts Mening paa 
nogen. Maade at ville etablere noget Nyt. Det 
ærede Medlem maa være overbevist om, at Re- 
gjeringen har lige saa god Villie til at yde danske 
Fiskere Retfærdighed, som han har og at man 
ikke er sig bevidst, at man har foretaget noget 
Skridt, som kunde forværre deres: Stilling. Jeg 
har antaget, at de svenske Fiskere have tidligere, 
som de have i Sommer, havt Tilladelse til, fri 
Adgang til at fiske paa dansk Svterritoriutiy sor- 
saavidt det grccndser til det aabne Hav, og det er 
denne Meget, man har søgtopretholdt. Naar nu 
det ærede Medlem siger, at svenske Fiskere have 

»fisket i Grvnsuiid og at jeg vidste, at de havde 
fisket der, og at en Skrivelse fra Politimesteren 

havde erklaret dette, vil jeg dertil lige, at jeg 
sganske vist har faaet en Indberetning fra Politi- 
. mesteren, der synes at gaa ud fra den Forudsæt- 


